
GABINETE DO PREFEITO 

 

Página 1 de 1 

 

PORTARIA Nº 05, DE 09 DE JANEIRO DE 2026 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO PARA O 

CARGO PÚBLICO DE CHEFE DE SETOR E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEANDRO FERREIRA, Estado de Minas 

Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 69, inciso VI, c/c art. 92, inciso 

II, da Lei Orgânica Municipal, tendo em vista a publicação da Lei Municipal nº 926/2025, em 

conformidade com a Lei Complementar nº 031/2025; RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar a Sra. ANA CAROLINA DE LACERDA, inscrito no CPF nº 

099.xxx.xxx-94, do cargo público de CHEFE DE SETOR DA ASSISTÊNCIA SOCIAL  do 

Município de Leandro Ferreira/MG, a aprtir de 02 de janeiro de 2026. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

ao dia 02 de janeiro de 2026. 

Leandro Ferreira, 09 de janeiro de 2026. 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Nivaldo Rodrigues de Carvalho 

Prefeito Municipal 

 

 

 


		2026-01-09T13:55:24-0300
	MUNICIPIO DE LEANDRO FERREIRA:18315218000109




